
PORTARIA Nº 053/2014 - REITORIA/UNESPAR

O  Magnífico  Reitor  da  Universidade 
Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso 
de  suas  atribuições  Estatutárias  e 
Regimentais,

R E S O L V E :

Art.1º  -   Autorizar  o  afastamento  para  o  exterior  da professora  MARIA SIMONE 

JACOMINI  NOVAK,  RG  n.º  8.060.587-0/PR,  lotada  no  Colegiado  do 

Curso  de  Pedagogia  deste  Campus  de  Paranavaí,  para  participar  do  XI 

Congresso Iberoamericano de História de La Educacion Latinoamericana, do 

dia 06 ao dia 09 de maio de 2014.

Art. 2º -   Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Paranavaí, 16 de abril de 2014.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


